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LÆS   VENLIGST  NEDENSTÅENDE  OMHYGGELIGT.  TEKSTEN
INDEHOLDER VILKÅRENE FOR DERES LICENS TIL DETTE AUTODESK
PROGRAM. SÅFREMT DE IKKE KAN ACCEPTERE VILKÅRENE, BEDES DE
RETURNERE  DEN UÅBNEDE  DISKETTEPAKKE  OG  SAMTLIGE  ØVRIGE
DELE  I   EMBALLAGEN  TIL  DERES  AUTODESK-FORHANDLER,  SOM
GODTGØR  KØBSPRISEN  I  FULDT  OMFANG.  SÅFREMT  DE  HERMED
ERHVERVER  EN  AUTORISATIONSKODE  TIL  ET  PROGRAM,  SOM
ALLEREDE ER INSTALLERET PÅ DERES COMPUTER, ER ENHVER BRUG
AF PROGRAMMET UNDERKASTET NÆRVÆRENDE LICENSVILKÅR; NÅR
DE ERHVERVER AUTORISATIONSKODEN OG TAGER DEN I  BRUG TIL
PROGRAMMET  ANSES  DETTE  FOR  DERES  ACCEPT  AF
LICENSVILKÅRENE. EFTER UDLEVERING AF AUTORISATIONSKODEN ER
ENHVER FORM FOR  GODTGØRELSE UDELUKKET.

DET  ER  EN  KRÆNKELSE  EFTER  DEN  DANSKE  OPHAVSRETSLOV  AT
KOPIERE  NÆRVÆRENDE  EDB-PROGRAM  OG
PROGRAMDOKUMENTATIONEN,  MEDMINDRE KOPIERING ER TILLADT
IFØLGE LICENSVILKÅRERNE. DET ER STRAFBART AT FREMSTILLE EN
KOPI AF EDB-PROGRAMMET UDEN AUTODESKS TILLADELSE.  DE ER
ERSTATNINGSPLIGTIG OVER FOR AUTODESK OG KAN IDØMMES STRAF
I TILFÆLDE AF ULOVLIG KOPIERING.

DEN, SOM I ERHVERVSMÆSSIGT ØJEMED BESIDDER ELLER BRUGER
ET PROGRAM, EN ANORDNING ELLER ANDET UDSTYR FOR AT LETTE
BORTFJERNELSE  ELLER  OMGÅ  EN  HARDWARELÅS  ELLER
NODEIDENTIFIKATIONSNUMMERET  PÅ  DETTE  EDB-PROGRAM,  GØR
SIG LIGELEDES SKYLDIG I OVERTRÆDELSE AF OPHAVSRETSLOVEN.

AUTODESK, INC. SOFTWARELICENSAFTALE

1. Licensens omfang

Autodesk,  Inc.  ("Autodesk")  giver  Dem  hermed  en  ikke-eksklusiv,
uoverdragelig licens til  brug af det vedlagte edb-program ("softwaren") og
dets  vedlagte  dokumentation  ("dokumentationen")  på  udstyr  ejet  eller
kontrolleret af Dem på nedennævnte vilkår.

Denne  licensaftale  omfatter  tilladelse  til,  at  én  enkeltbruger  anvender
softwaren på én enkelt computer på ét sted på ét givet tidspunkt. Såfremt De



har licens til brug af softwaren på et netværk, kan De anvende softwaren som
en flerbrugerinstallation, såfremt enten 

a) det  maksimale  antal  samtidige  brugere  er  én  (1),  således  at  flere
enkeltpersoner  har  adgang  til  softwaren,  men  kun  én  person  ad
gangen, eller

b) det maksimale antal samtidige brugere er to (2) eller flere, i hvilket
tilfælde  De  er  forpligtet  til  at  erhverve  en  licens  og  en
dokumentationspakke for hver samtidig bruger.

Hvis  denne  software  er  en  undervisningsversion,  må  den  udelukkende
anvendes til undervisnings- og øvelsesformål og ikke til noget andet formål.
Hvis denne software er en studenterversion, må den udelukkende anvendes
af den studerende, som har erhvervet den og kun til studie- og øvelsesformål.

Uanset det valgte alternativ giver nærværende licens kun ret til at tage én
sikkerhedskopi af softwaren. Denne softwarepakke indeholder i visse tilfælde
en trykt håndbog og ledsagende dokumentation ("dokumentationen")  eller
elektronisk dokumentation. Såfremt dokumentationen foreligger i trykt form,
er  det  ikke  tilladt  at  kopiere  den.  Såfremt  dokumentationen  foreligger  i
elektronisk form giver nærværende licens ret til at udskrive én (1) kopi, som
ikke må kopieres.

Nærværende licens berettiger Dem til at foretage kopiering af denne software
til harddisken på en anden computer, såfremt (a) De er den eneste bruger af
denne anden softwarekopi og (b) den anden softwarekopi altid anvendes med
kopieringsbeskyttelsen,  såfremt  softwaren  er  leveret  med  en  sådan  fra
Autodesks eller en autoriseret Autodesk-forhandlers side. 

2. Multimedia software

For  hver  bruger  er  De  forpligtet  til  at  erhverve  et  særskilt  eksemplar  af
software og dokumentation, dog med følgende undtagelser:

AutoVision: Der kan gives licens til brug af AutoVision Software i netværk i
henhold til punkt 1, "licensens omfang". 

3D  Studio:  Uafhængigt  af  enkeltbruger/enkeltcomputer-bestemmelsen
defineret i punkt 1 i nærværende licensaftale er De berettiget til at installere
3D Studio software på mere end én computer, for såvidt dette udelukkende
tjener til gengivelse af Deres filer i et netværk.

3D  Studio  Renderer  for  Silicon  Graphics,  Inc.  (SGI)  workstations.  Der  kan
gives licens til  SGI-gengiveren i  henhold til  et af følgende alternativer: (1)



Enkelt-computer-licens: Hvis De har erhvervet en enkelt-computer-licens, er
De  berettiget  til  at  anvende  softwaren  på  en  enkelt  SGI-workstation,  om
ønsket i  multiple sessions. Softwaren må ikke anvendes af andre end den
ansatte,  som arbejder  på  den  relevante  workstation,  og  kun  som  del  af
gengivelse  i  et  netværk  bestående  af  andre  medarbejdere  ansat  på  det
samme arbejdssted beliggende på samme adresse ("arbejdsstedet"), således
at de godkendte brugere har adgang enten remote eller fra arbejdsstedet. De
er ikke berettiget til at tage mere end én enkelt sikkerhedskopi af softwaren,
med mindre det drejer sig om kopier, som tages i forbindelse med kørsel af
multiple  sessions  på  en enkelt  workstation.  (2)  Hvis  De har  erhvervet  en
arbejdssteds-licens,  kan  De  installere  og  anvende  softwaren  på  enhver
workstation på et givet arbejdssted, om ønsket i multiple sessions. Softwaren
må ikke anvendes af andre end de ansatte på arbejdsstedet, således at de(n)
godkendte bruger(e) har adgang enten remote eller fra arbejdsstedet. 

3D  Studio  Max:  De  har  ret  til  at  modificere  og  kopiere  source  code
eksemplerne i softwaren og eventuelle binære filer udarbejdet på grundlag
heraf  i  ubegrænset  omfang,  såfremt  det  alene  sker  med  henblik  på
integration i Deres værk (“brugerens værker”) og De har ret til at behandle
brugerværkerne  som  værende  Deres  eget  værk  med  følgende
begrænsninger:  De  er  forpligtet  til  forsyne  modificerede  source  code
eksempler og eventuelle binære filer udarbejdet på grundlag heraf med en
tydelig henvisning til, at dette er brugerværker udviklet af Dem og ikke af
Autodesk;  De  er  desuden  forpligtet  til  at  klassificere  eventuelle  af  Dem
udviklede  objektkategorier,  som  måtte  adskille  sig  fra  Autodesks
klassifikation. 

De kan modificere og kopiere de enkelte animationer, stillbilleder og lydfiler
indeholdt  i  softwaren  i  ubegrænset  omfang,  såfremt  det  alene  sker  med
henblik på integration i Deres egne animationer og stillbilleder ("brugerens
værker"). Derudover kan De i ubegrænset omfang kopiere fremvisermodulet i
softwaren med henblik på at gengive brugerens værker under forudsætning
af, at Autodesks copyrightnotits anbringes uændret i enhver sådan kopi. De
er  ikke  berettiget  til  at  distribuere  animationer,  stillbilleder,  det  være  sig
ændrede eller uændrede, eller fremvisermodulet i kommerciel software uden
Autodesks  skriftlige  tilladelse.  De  kan  anvende  brugerens  værker  som
værende egne værker. De har ret til at fotografere, udsende (bortset fra MIDI-
filer, som ikke må være indeholdt i noget produkt til kommerciel udsendelse i
radio eller fjernsyn), udstille og overføre brugerens værker til videobånd uden
at  skulle  medtage  den  oprindelige  copyrightnotits  fra  de  originale
animationer og stillbilleder i softwaren. Uanset licensens begrænsninger til én
enkeltbruger og én computer i nærværende aftales punkt 1 kan De installere
softwaren på mere end en computer  med det ene formål at gengive Deres



filer, såfremt denne software er 3D Studio®software.

3D Props og Texture Universe: De har ret til at modificere og kopiere filerne
indeholdt  i  softwaren  i  ubegrænset  omfang,  såfremt  det  alene  sker  med
henblik på integration i Deres egne brugerværker. De har ret til at behandle
brugerværkerne som værende Deres eget værk, for såvidt filerne ikke udgør
den primære  værdikilde  i  brugerværket.  De  har  ikke  ret  til  at  distribuere
filerne i  form af  en samling eller  et  katalog eller  som del  af  et  software-
designværktøj.  

Hyperwire:  De  har  ret  til  at  lave  et  ubegrænset  antal  kopier  af  Runtime
Classes, 3D installationsfilen, Whip! installationsfilen og Hyperwire Samples
installationsfilen med henblik på integration i Deres egne værker. "Runtime
Classes" vil  sige Hyperwire installationsprogrammet, indholdet af "Classes"
mappen i Hyperwire installationsbiblioteket og indholdet af "Classlib" mappen
i  installationsbiblioteket.  NB!  Ingen  af  modulerne  i  "Plug-in"  mappen
understøttes.

3. Begrænsninger

De er ikke berettiget til

a. at  kopiere  softwaren  eller  dokumentationen,  medmindre  dette  er
tilladt ifølge licensvilkårerne,

b. at  udføre  "reverse  engineering",  dekompilere  eller  disassemblere
softwaren, bortset fra i det omfang ophavsretsloven tillader dette, og
det er nødvendigt for at opnå information, som er påkrævet  til sikring
af  interoperabilitet  mellem  et  uafhængigt  udarbejdet  program  og
softwaren eller et andet program, og hvor sådanne informationer ikke
er umiddelbart tilgængelige hos Autodesk eller andre kilder. De er ikke
berettiget til at dekompilere softwaren, hvis den nævnte information
står  til  rådighed  i  form  af  en  licens  til  et  Autodesk  Software
Developer's  Kit  fra  en  autoriseret  Autodesk-forhandler  eller  Deres
lokale Autodesk-repræsentant,

c. at distribuere, udleje, leje, sælge, viderelicensere eller på anden måde
overdrage  softwaren,  dokumentationen  eller  øvrige  rettigheder  i
medfør af nærværende aftale til nogen anden person hverken delvis
eller i deres helhed uden Autodesks forudgående skriftlige tilladelse,

d. at fjerne, ændre eller utydeliggøre eventuelle rettighedspåtegninger,
mærkater eller mærkninger  på softwaren eller dokumentationen,

e. at modificere, oversætte, tilpasse, sammensætte eller skabe afledte



værker baseret på softwaren eller dokumentationen,

f. at  anvende  nogen  former  for  teknisk  udstyr,  anordninger  eller
software eller andre medier af nogen art beregnet på at omgå eller
fjerne en given kopibeskyttelse indsat af Autodesk i forbindelse med
softwaren og heller ikke til at anvende softwaren sammen med nogen
form for hardwarelås eller anden kopibeskyttelsesanordning, som ikke
er leveret af Autodesk eller en autoriseret Autodesk-forhandler.

g. på nogen måde, selvom der er tale om en arbejdspladsstation-version
af  softwaren,  leveret  med et  særligt  nodeidentifikationsnummer  og
godkendt til brug udelukkende på arbejdsstationen eller serveren med
det  givne  nummer  uanset  formålet  hermed  at  ændre
nodeidentifikationsnummeret, således at softwaren kan anvendes på
andre arbejdsstationer eller servere.

4.  Software leveret på flere medier

Hvis softwaren er leveret på flere medier, er De kun berettiget til at anvende
ét passende medie. De har ikke ret til at distribuere, udleje, udlåne, sælge,
viderelicensere eller på anden måde overdrage det eller de øvrige medier,
medmindre Autodesk har givet sin forudgående skriftlige tilladelse hertil.

Hvis  softwaren leveres i  en version med mere end ét  styresystem, er De
berettigt til at anvende et eller flere af disse, men kun på de under punkt 1
(Licensens omfang) angivne betingelser. Som eneste undtagelse herfra må
De  indlæse  og  køre  en  enkelt  session  i  Microsoft®  MS-DOS®-versionen
samtidig  med  (a)  en  enkelt  session  under  enten  Microsoft  WindowsÔ-
versionen  eller  (b)  en  eller  flere  sessions  under  Microsoft  Windows  NTÔ-
versionen  af  softwaren,  dog  under  den  forudsætning,  at  begge  disse
versioner er leveret af Autodesk.  

5. Opgraderinger og Opdateringer

Hvis nærværende aftale omfatter en opgradering eller opdatering til software
tidligere licenseret til Dem, er De, såfremt en autoriseret Autodesk-forhandler
eller Autodesk's lokale repræsentation kræver det, forpligtet til at tilintetgøre
alle kopier af softwaren under den tidligere licens, herunder eventuelle kopier
på  Deres  harddisk,  samt  til  at  returnere  eventuelle  hardwarelåse  leveret
sammen med softwaren under den tidligere licens. 

6.  Ophavsret



Ejendomsretten  og  ophavsretten   til  software  og  dokumentation  og
eventuelle  kopier,  De  måtte  have  fremstillet,  forbliver  hos  Autodesk.
Kopiering  af  software  eller  dokumentation  uden  tilladelse  hertil  eller
misligholdelse  af  ovenstående  begrænsende  bestemmelser  medfører
automatisk licensens bortfald. Mangfoldiggørelse af softwaren uden tilladelse
hertil  er  en  krænkelse  efter  ophavsretsloven,  som  kan  medføre
erstatningsansvar og straf i form af bøde eller fængsel.

7. Garanti

Autodesk garanterer, at softwaren har faciliteterne og funktionerne generelt
beskrevet  i  dokumentationen,  og at  de medier  softwaren leveres  på,  den
ledsagende  dokumentation  og  eventuelle  hardwarelåse   eller  andre
kopibeskyttelsesanordninger leveret med softwaren er fejlfri ved normal brug,
hvad angår materiale og fremstilling. I henhold til nærværende licensaftale
hæfter Autodesk kun  således, at Autodesk efter eget valg kan forsøge enten
at  berigtige  eller  rette  fejl,  eller  erstatte  defekte  medier,  defekt
dokumentation  eller  defekte  kopibeskyttelsesanordninger  eller  godtgøre
licensbetalingen  og  hæve  nærværende  licensaftale.  Afhjælpningen  er
betinget  af,  at  det  defekte  medium,   defekt  dokumentation  eller  defekte
kopibeskyttelsesanordninger tilbageleveres  sammen med en kopi  af  Deres
kvittering  til  den  lokale  Autodesk-repræsentant  eller  den  autoriserede
Autodesk-forhandler,  hvor  produktet  blev  købt,  inden  90  (halvfems)  dage
efter  varens  levering  til  Dem.  Efter  udløbet  af  denne  90-dages  periode
udskifter Autodesk enhver defekt eller skadet kopibeskyttelsesanordning mod
at De selv dækker omkostningerne til erstatningsanordningen med tillæg af
et  administrationsgebyr  og  forsendelsesomkostninger.  BORTSET  FRA
OVENNÆVNTE  UDTRYKKELIGE  BEGRÆNSEDE  GARANTI  GIVER  AUTODESK
INGEN YDERLIGERE GARANTIER, HVERKEN UDTRYKKELIGT, UNDERFORSTÅET,
I MEDFØR AF LOVGIVNING ELLER EFTER AFTALE MED DEM, OG AUTODESK
FRASKRIVER  SIG  UDTRYKKELIGT  ENHVER  ANDEN  GARANTIFORPLIGTELSE,
HERUNDER  FOR  KURANS  ELLER  EGNETHED  TIL  ET  SPECIFIKT  FORMÅL.
AUTODESK  GARANTERER  IKKE  FOR,  AT  DRIFTEN  AF  NÆRVÆRENDE
SOFTWARE FORLØBER UDEN AFBRYDELSER ELLER ER FEJLFRI.

8. Fralæggelse af ansvar

CAD-SOFTWARE  OG  ANDEN  TEKNISK  PRÆGET  SOFTWARE  ER  REDSKABER
BEREGNET TIL  BRUGT AF FAGLIGT UDDANNET PERSONALE. DE ERSTATTER
IKKE DERES EGEN FAGLIGE VURDERING. CAD-SOFTWARE OG ANDEN TEKNISK
PRÆGET  SOFTWARE  ER  BEREGNET  TIL  UNDERSTØTTELSE  AF
PRODUKTDESIGN  OG  IKKE  TIL  ERSTATNING  FOR  UAFHÆNGIGE
UNDERSØGELSER  AF  PRODUKTBELASTNINGER,  SIKKERHED  OG
BRUGBARHED. PÅ GRUND AF DET MEGET OMFATTENDE ANTAL MULIGHEDER I



SOFTWARENS  ANVENDELSESSPEKTRUM  ER  SOFTWAREN  IKKE  TESTET  I
SAMTLIGE SITUATIONER, HVOR DEN KUNNE TÆNKES ANVENDT. AUTODESK
PÅTAGER  SIG  INTET  ANSVAR  FOR  RESULTATER  OPNÅET  VED  BRUG  AF
SOFTWAREN.  BRUGERNE  AF  SOFTWAREN  ER  SELV  ANSVARLIGE  FOR
OVERVÅGNING,  STYRING  OG  KONTROL  AF  SOFTWAREN.  DETTE  ANSVAR
OMFATTER BESLUTNING OM PASSENDE BRUG AF SOFTWAREN OG UDVALG AF
SOFTWARE  OG  ANDRE  PROGRAMMER  TIL  OPNÅELSE  AF  DE  ØNSKEDE
RESULTATER.  BRUGERNE  ER  LIGELEDES  ANSVARLIGE  FOR  DE  PASSENDE
UAFHÆNGIGE  PROCEDURER  TIL  AFPRØVNING  AF  PÅLIDELIGHEDEN  OG
NØJAGTIGHEDEN  AF  ETHVERT  OUTPUT  FRA  PROGRAMMET,  HERUNDER
SAMTLIGE PRODUKTER DESIGNET VED HJÆLP AF PROGRAMMET.

9. Ansvarsbegrænsning

AUTODESK PÅTAGER SIG INTET ANSVAR FOR TAB ELLER SKADER UANSET ART
ELLER OMFANG, HERUNDER TAB ELLER ØDELÆGGELSE AF DATA, DRIFTSTAB,
DÆKNINGSOMKOSTNINGER ELLER ANDRE SPECIFIKKE, TILFÆLDIGE, KAUSALE
ELLER INDIREKTE  SKADESOMKOSTNINGER,  FORÅRSAGET VED BRUG ELLER
MANGLENDE  MULIGHED  FOR  BRUG  AF  SOFTWAREN  ELLER
DOKUMENTATIONEN UANSET ÅRSAGEN HERTIL OG UDEN HENSYNTAGEN TIL
EVENTUELT  ANDRE  TEORIER  OM  HÆFTELSESGRUNDLAGET.  DENNE
BEGRÆNSNING  GÆLDER  OGSÅ,  HVOR  AUTODESK  ELLER  EN  AUTODESK-
FORHANDLER  ER  INFORMERET  OM  DEN  POTENTIELLE  SKADE  ELLER  DET
MULIGE  TAB.  DE  ACCEPTERER HERMED,  AT  LICENSBETALINGEN AFSPEJLER
DENNE RISIKOFORDELING.

AUTODESK PÅTAGER SIG INTET ANSVAR OG HÆFTER IKKE PÅ NOGEN MÅDE
VED BORTKOMST ELLER TYVERI  AF SOFTWAREN ELLER BORTKOMST ELLER
TYVERI AF EVENTUELLE KOPIBESKYTTELSESANORDNINGER LEVERET SAMMEN
MED  SOFTWAREN.  AUTODESK  PÅTAGER  SIG  UNDER  INGEN
OMSTÆNDIGHEDER EN FORPLIGTELSE TIL AT ERSTATTE BORTKOMMEN ELLER
STJÅLEN  SOFTWARE  ELLER  BORTKOMNE  ELLER  STJÅLNE
KOPIBESKYTTELSESANORDNINGER.  DE  SELV  BÆRER  ALENE  DET  FULDE
ANSVAR  FOR  BESKYTTELSE  AF  SOFTWAREN  OG  EVENTUELLE
KOPIBESKYTTELSESANORDNINGER MOD BORTKOMST ELLER TYVERI OG KAN
GENNEM  FORSIKRINGER  ELLER  VED  TILSVARENDE  FORANSTALTNING
BESKYTTE DERES INVESTERING.

10. Generelle bestemmelser

a. Denne licens ophører uden yderligere meddelelse eller handling fra
Autodesk,  hvis  De  som  licenstager  går  konkurs,  indgår  generelle
betalingsordninger med Deres kreditorer eller træder i likvidation.



b. Denne  aftale  er  underkastet  dansk  ret  med  undtagelse  af  FN-
konventionen  om  købekontrakter  (1980),  og  aftalens  værneting  er
Københavns Byret. Denne aftale er den eneste og fuldstændige aftale
mellem parterne og erstatter enhver anden meddelelse eller reklame
vedrørende softwaren og dokumentationen.  Hvis  De har spørgsmål,
bedes De henvende Dem til Deres autoriserede Autodesk-forhandler.

c. Såfremt  en  enkeltbestemmelse  i  nærværende  aftale  måtte   være
ugyldig  eller  på  anden  måde uigennemførlig,  berører  det  på  ingen
måde aftalens øvrige bestemmelser, som bevarer deres gyldighed, og
parterne  underkaster  sig  gyldige  og  gennemførlige  bestemmelser,
som i deres indhold svarer så nøjagtigt som muligt til  virkningen af
den ugyldige eller uigennemførlige bestemmelse.

Autodesk,  Autodesk  logoet,  3D  Studio  og  AutoVision  er  registrerede
varemærker  tilhørende  Autodesk,  Inc.  i  USA  og  i  andre  lande.  Texture
Universe,  3D  Props,  3D  Studio  MAX  og  Kinetix  er  varemærker  tilhørende
Autodesk Inc. i USA og i andre lande. Alle andre betegnelser for mærkevarer,
produktnavne og varemærker tilhører de pågældende indehavere.

***
___________________________


